
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  67 del Reg. 

Data 10.05.2007 

 
OGGETTO:

 

Partecipazione al recupero del Cimitero di Guerra della 
Brigata “Sassari” di Casara Zebio – terza fase. 

 

L’anno Duemilasette il giorno Dieci del mese di Maggio nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 

 
ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 

PREMESSO: 
- che nei giorni dal 19 al 21 giugno 2007 si è svolta ad Asiago l’inaugurazione del primo lotto del 

Cimitero di Guerra della Brigata “Sassari” a Casara Zebio, comprendente la sistemazione di sessantadue 
croci, ognuna recante il nome di un caduto Sardo; 

- che nei giorni dal 23 al 25 settembre 2005 si è proceduto alla seconda fase operativa con l’aggiunta di 
ulteriori croci; 

- che le croci deposte dal Comune di Sinnai, che ha dato i natali al 151° Reggimento della Brigata 
“Sassari” recano rispettivamente il nome del Soldato Salvatore Exana e il nome del Soldato Giovanni 
Cocco; 

- che in seguito alla ricerche storiche proseguite dopo l’evento del 2005, sono risultate le testimonianze di 
altri caduti nell’area di Casara Zebio ed è quindi possibile quest’anno procedere alla fase conclusiva 
della realizzazione del Cimitero e la sistemazione di altre croci, ognuna recante il nome di un caduto 
originario di un Comune della Sardegna; 

- che il Comune di Sinnai è interessato a partecipare all’inaugurazione del terzo lotto che si svolgerà ad 
Asiago dal 29 giugno al 1° luglio 2007 con la deposizione di una croce per il caduto Soldato Venanzio 
Cinus; 

 
VISTO il protocollo d’intesa predisposto dal Comune di Armungia coordinatore dell’iniziativa nel suo 
complesso, in collaborazione con il Comune di Asiago, con il Comando della Brigata “Sassari” e con 
l’Associazione Nazionale Brigata “Sassari”, rivolto ai Comuni della Sardegna interessati al progetto, con 
l’impegno a collaborare per la migliore riuscita del recupero del Cimitero di Guerra della Brigata 
“Sassari” nella zona di Casara Zebio – Asiago e per le iniziative collaterali, celebrative, di richiamo e di 
informazione e sensibilizzazione dei cittadini e a reperire i fondi necessari alla compartecipazione al 
progetto; 
 

VISTO il programma delle iniziative della manifestazione; 
 

CONSIDERATA l’iniziativa di alto valore storico-culturale; 
 
RITENUTO di dover partecipare alla fase conclusiva del progetto con la collocazione di una croce per il 
caduto Soldato Venanzio Cinus, per una spesa di Euro 1.000,00 e di dover partecipare alla cerimonia di 
inaugurazione con la rappresentanza dell’Amministrazione comunale; 



 
VISTO il D.L.G.S. 267/2000; 

PROPONE 
 

1) di approvare il protocollo d’intesa relativo alla terza fase operativa del progetto di recupero del 
Cimitero di Guerra della Brigata “Sassari” di Casara Zebio, allegato alla presente per farne parte 
integrale e di far fronte alla spesa di Euro 1.000,00 con la risorsa del capitolo 470 del bilancio 2007; 

2) di partecipare alla cerimonia di inaugurazione della terza fase operativa del progetto che si svolgerà ad 
Asiago dal 29 giugno al 1° luglio 2007 e di far fronte alla spesa di Euro 2.000,00 relativa agli 
Amministratori comunali,  con la risorsa del capitolo 140 del bilancio 2007; 

3) di demandare ai responsabili dei competenti servizi l’assunzione degli impegni di spesa anzidetti; 
4) di rendere il presente atto immediatamente eseguibile; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla regolarità 
contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
1) di approvare il protocollo d’intesa relativo alla terza fase operativa del progetto di recupero del 

Cimitero di Guerra della Brigata “Sassari” di Casara Zebio, allegato alla presente per farne parte 
integrale e di far fronte alla spesa di Euro 1.000,00 con la risorsa del capitolo 470 del bilancio 2007; 

2) di partecipare alla cerimonia di inaugurazione della terza fase operativa del progetto che si svolgerà ad 
Asiago dal 29 giugno al 1° luglio 2007 e di far fronte alla spesa di Euro 2.000,00 relativa agli 
Amministratori comunali,  con la risorsa del capitolo 140 del bilancio 2007; 

3) di demandare ai responsabili dei competenti servizi l’assunzione degli impegni di spesa anzidetti. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                                 F.to ANGOTZI 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 14.05.2007 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 14.05.2007 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


